
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

76-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.09.2022  № 621      

О рассмотрении протеста прокурора города 

Симферополя Вдовкина В.Г. от 18.03.2022 

№ /Прдп-3-22 и о внесении изменений                       

в решение 45-й сессии Симферопольского 

городского совета II созыва от 30.04.2021                                  

№ 361 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым»  

 

 

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского 

городского совета от 25.10.2018 № 1764 «Об утверждении Положения                         

об организации и проведении общественных обсуждений, публичных 

слушаний при осуществлении градостроительной деятельности                                     

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», на основании протокола и заключения от 24.08.2022 о результатах 

общественных обсуждений по обсуждению проекта муниципального 

правового акта «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя 

Вдовкина В.Г. от 18.03.2022 № /Прдп-3-22 и о внесении изменений                             

в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета II созыва                        

от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г. от 18.03.2022 

№ /Прдп-3-22 на решение 45-й сессии Симферопольского городского совета 

II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования                       



и застройки муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» удовлетворить. 

2. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета 

II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил землепользования                   

и застройки муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (далее – решение), следующие изменения: 

2.1. В карте градостроительного зонирования (приложение 1 

к решению) и в карте зон с особыми условиями использования территории 

(приложение 2 к решению): 

2.1.1. Зону П-2 в пределах земельного участка, расположенного                       

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова/ул. Набережная 

им. 60 летия СССР, 54/24, кадастровый номер 90:22:010301:7769, изменить                 

на зону О-1 (приложение 3 к настоящему решению); 

2.1.2. Зоны О-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кржижановского, 40 

изменить на зону О-1 (приложение 4 к настоящему решению); 

2.1.3. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе Марьино-5                              

(поз по ГП-11), кадастровый номер 90:22:010228:955 изменить на зону Ж-1 

(приложение 5 к настоящему решению); 

2.1.4. Зоны П-2, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Нестерова, изменить                        

на зону О-1 (приложение 6 к настоящему решению); 

2.1.5. Зоны З-1, П-2 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Плотинная, № 2, 

кадастровый номер 90:22:010224:1842 изменить на зону О-1 (приложение 7                 

к настоящему решению); 

2.1.6. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Звездная, 74, изменить                    

на зону Ж-1 (приложение 8 к настоящему решению); 

2.1.7. Зону ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного                        

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, 176, изменить                 

на зону П-1 (приложение 9 к настоящему решению); 

2.1.8. Зоны О-2, ИТ-2, ИТ-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мира,1 – 

ул. Плотинная – ул. Ялтинская, кадастровый номер 90:22:010224:53, 

изменить на зону О-2 (приложение 10 к настоящему решению); 

2.1.9. Зоны ИТ-2, ИТ-1 в пределах земельного участка, расположенного 

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 227, 

кадастровый номер 90:22:010201:449, изменить на зону ИТ-1 (приложение 11                 

к настоящему решению); 

2.1.10. Зоны ИТ-2, О-1 в пределах земельного участка, расположенного 

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, кадастровый номер 

90:22:010222:6827, изменить на зону О-1 (приложение 12 к настоящему 

решению); 

https://egrp365.org/reestr?egrp=90:22:010215:345
https://egrp365.org/reestr?egrp=90:22:010215:345


2.1.11. Зоны ИТ-2, О-1, Ж-4 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев 

Сталинграда, 3-а, кадастровый номер 90:22:010108:280, изменить на зону                

Ж-4 (приложение 13 к настоящему решению); 

2.1.12. Зоны ИТ-2, ИТ-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, кадастровый 

номер 90:12:000000:779, изменить на зону ИТ-1 (приложение 14                                

к настоящему решению); 

2.1.13. Зоны ИТ-2, СП-1, З-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе 

кладбища Абдал, изменить на зону СП-1 (приложение 15 к настоящему 

решению). 

2.2. Приложения 1, 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.  

2.3. В приложении 3 к решению: 

2.3.2. Статью 29 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 29. Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж-1) 

 

Зона застройки индивидуальными жилыми домами включает в себя 

участки территории города, предназначенные для размещения 

существующей и планируемой застройки индивидуальными отдельно 

стоящими жилыми домами с приусадебными участками. В зоне допускается 

размещение объектов социального, культурного, бытового обслуживания, 

объектов инженерной и транспортной инфраструктур, обеспечивающих 

потребности жителей указанных территорий и связанных с проживанием 

граждан и не оказывающих негативного воздействия на окружающую 

(жилую) среду, согласно видам разрешенного использования земельных 

участков, установленным градостроительными регламентами применительно 

к территориальной зоне. 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для территориальной 

зоны устанавливаются применительно к видам разрешенного использования 

земельных участков. 

В случае, если земельный участок и объект капитального строительства 

расположены в границах зон с особыми условиями использования 

территорий, правовой режим использования и застройки земельного участка 

определяется градостроительным регламентом и совокупностью 

ограничений, установленных в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

В случае если земельный участок частично или полностью включен                     

в границы зон с особыми условиями использования территории, в том числе 

которые и не отображены в правилах землепользования и застройки, а также 



считаются надлежаще установленными с учетом положений статьи 26 

Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений                         

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», то градостроительные 

регламенты подлежат применению при использовании земельного участка                   

в частях, не противоречащих ограничениям, установленным согласно зонам                          

с особыми условиями использования территории. 

Не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования и изменение основных видов разрешенного 

использования земельного участка, если такие виды разрешенного 

использования предполагают размещение объектов капитального 

строительства, от которых согласно действующему законодательству 

требуется установление санитарно-защитных зон, при этом в границах такого 

земельного участка располагается объект капитального строительства 

жилого назначения. 

 
1. Виды разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства: 

 
Основные виды разрешенного 

использования 
Условно разрешенные виды 

использования 
Вспомогательные виды 

использования 
Код Вид Код Вид Код Вид 
2.1 Для индивидуального 

жилищного строительства 

 

2.1.1 Малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка 
2.7.1 Хранение 

автотранспорта 

2.3 Блокированная жилая 

застройка  

 

3.3 Бытовое обслуживание 4.9 Служебные гаражи 

3.1 Коммунальное 

обслуживание 

 

3.4 Здравоохранение   

3.2 Социальное обслуживание 

 

3.5 Образование и просвещение   

3.8 Общественное управление 

 

3.6.1 Объекты культурно-досуговой 

деятельности 
  

6.8 Связь 

 

3.7 Религиозное обслуживание   

8.3 Обеспечение внутреннего 

правопорядка 

 

3.10 Ветеринарное обслуживание   

12.0 Земельные участки 

(территории) общего 

пользования 

4.4 Магазины   

  5.1 Спорт   

 

2. Предельные размеры земельных участков и предельные 

параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в границах территориальной зоны 

с учетом вида разрешенного использования земельных участков: 

Код Вид 

разрешенного 

использования 

Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных 

участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A990A3D46CD7AA5377018ECC81300411DAA89CB12105588646A023B4346219C267B8347D69DE46CD8AB5K4J


Код 2.1 Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

1) Этажность - не более 3 этажей (включая мансардный); 

2) Высота - не более 20 метров от отмостки дома до максимально высокой 

его части; 

3) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков: 

- для земельных участков, поставленных на кадастровый учет до принятия 

решения об утверждении настоящих правил землепользования и застройки, 

минимальный размер земельного участка не менее 300 кв. м, максимальный 

размер земельного участка не более 3000 кв. м; 

- для образуемых земельных участков минимальный размер земельного 

участка не менее 500 кв. м, максимальный размер земельного участка не 

более 3000 кв. м; 

4) Минимальная ширина образуемого земельного участка - не менее 10 м; 

5) Минимальные отступы от границ земельных участков: 

- не менее 3 м от границ земельного участка со стороны прилегающих 

земельных участков; 

- не менее 5 м от границ земельного участка со стороны, выходящей на улицу 

любой категории, не менее 3 м со стороны, выходящей на проезд. 

Минимальные отступы от границ земельных участков для размещения 

объектов и сооружений вспомогательного использования, в том числе 

хозяйственных построек: 

- не менее 3 м от границ земельного участка со стороны прилегающих 

земельных участков, не менее 5 м от границ земельного участка со стороны, 

выходящей на улицу любой категории; 

- не менее 1 м от границ земельного участка для размещения 

индивидуальных гаражей и открытых стоянок; 

5.1) Допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства в порядке, установленном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, в части уменьшения отступов, при 

условии, если это не приведет к блокированию (за исключением если 

соседние земельные участки имеют вид разрешенного использования 

"блокированная жилая застройка" (код 2.3)) с фактически существующими 

объектами капитального строительства на соседнем земельном участке или 

(и) обеспечит соблюдение следующих требований: 

а) при застройке земельных участков индивидуальными жилыми домами и 

садовыми домами: 

- расстояния (бытовые разрывы) для жилых зданий высотой два - три этажа - 

не менее 15 м; 

- расстояния между длинными сторонами и торцами этих же зданий с окнами 

из жилых комнат - не менее 10 м; 

- расстояния от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) домов 

индивидуальной застройки до стен домов и хозяйственных построек (сарая, 

гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, должны 

быть не менее 6 м; 

- расстояние от границ участка должно быть не менее: до стены жилого дома 

- 3 метров, до хозяйственных построек - 1 метра; 

- при отсутствии централизованной канализации расстояние от туалета до 

стен ближайшего дома необходимо принимать не менее 12 м; 

б) при застройке земельных участков объектами капитального строительства 

с иными видами разрешенного использования, которые допускаются 

согласно требованиям градостроительных регламентов: 

- расстояние до жилых и садовых домов должно составлять не менее 15 

метров от указанных объектов, при этом данное расстояние должно быть 

уточнено при выполнении проектирования при строительстве 

(реконструкции) данных объектов. 

Если при рассмотрении возможности предоставления отклонений, указанных 

в настоящем пункте, не будут достоверно установлены факты соблюдения 

условий предоставления отклонений, то такие разрешения на отклонение не 

подлежат предоставлению; 

6) Коэффициент застройки - не более 0,45 с учетом иных объектов и 

сооружений вспомогательного использования в границах земельного 

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A997ABD26FD5AD5377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ


участка, подлежащего застройке; 

7) Коэффициент плотности застройки - не более 0,8 с учетом иных объектов 

и сооружений вспомогательного использования в границах земельного 

участка, подлежащего застройке; 

8) Высота объектов вспомогательного использования - не более 4 метров от 

отмостки здания, сооружения вспомогательного использования до 

максимально высокой его части; 

9) В нежилых помещениях индивидуального жилого дома, встроенных, 

пристроенных или встроенно-пристроенных к дому, не допускается 

размещать учреждения торговли, производственные мастерские и склады, 

являющиеся источниками шума, вибрации, ультразвуковых и 

электромагнитных полей, загрязнения водостоков и других вредных 

факторов воздействия на окружающую среду, согласно СанПиН 2.1.3684-21, 

СанПиН 1.2.3685-21; 

10) Не допускается размещать магазины с наличием взрывопожароопасных 

веществ и материалов, а также предприятия бытового обслуживания, в 

которых применяются легковоспламеняющиеся жидкости (за исключением 

парикмахерских, мастерских по ремонту часов и обуви); 

11) Запрещается предоставлять отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) в части увеличения этажности 

и высотности объектов; 

12) Запрещается предоставлять отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) в части увеличения 

коэффициента застройки, коэффициента плотности застройки для земельных 

участков площадью более 500 кв. м; 

13) Создание объектов индивидуального жилищного строительства 

выполнять согласно требованиям действующего законодательства, в том 

числе включая требования СП 55.13330.2016 "Дома жилые одноквартирные. 

Актуализированная редакция СНиП 31-02-2001". 

Код 2.3 Блокированная 

жилая застройка 

1) Этажность - не более 3 этажей (включая мансардный); 

2) Высота - не более 20 метров от отмостки дома до максимально высокой 

его части; 

3) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 

участков: 

- минимальный размер земельного участка не менее 300 кв. м, максимальный 

размер земельного участка не более 1000 кв. м; 

4) Минимальные отступы от границ земельных участков: 

- со стороны прилегающих земельных участков с видом разрешенного 

использования блокированная жилая застройка - не подлежат установлению, 

со стороны земельных участков с иными видами разрешенного 

использования - не менее 3 м от границ земельного участка; 

- не менее 5 м от границ земельного участка со стороны, выходящей на улицу 

любой категории, не менее 3 м со стороны, выходящей на проезд. 

Минимальные отступы от границ земельных участков для размещения 

объектов и сооружений вспомогательного использования, в том числе 

хозяйственных построек: 

- не менее 3 м от границ земельного участка со стороны прилегающих 

земельных участков, не менее 5 м от границ земельного участка со стороны, 

выходящей на улицу любой категории; 

- не менее 1 м от границ земельного участка для размещения 

индивидуальных гаражей и открытых стоянок; 

4.1) допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства в порядке, установленном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, в части отклонения от отступов, указанных 

в пункте 4 настоящего раздела; 

5) Коэффициент застройки - не более 0,5 с учетом иных объектов и 

сооружений вспомогательного использования в границах земельного 

участка, подлежащего застройке; 

6) Коэффициент плотности застройки - не более 0,8 с учетом иных объектов 

и сооружений вспомогательного использования в границах земельного 

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A995A2D068D4AE5377018ECC81300411DAA89CB1210558814EA523B4346219C267B8347D69DE46CD8AB5K4J
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A995A3D262D1AA5377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A997ABD26FD5AD5377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ


участка, подлежащего застройке; 

7) Высота объектов вспомогательного использования - не более 4 метров от 

отмостки здания, сооружения вспомогательного использования до 

максимально высокой его части; 

8) В нежилых помещениях индивидуального жилого дома, встроенных, 

пристроенных или встроенно-пристроенных к дому, не допускается 

размещать учреждения торговли, производственные мастерские и склады, 

являющиеся источниками шума, вибрации, ультразвуковых и 

электромагнитных полей, загрязнения водостоков и других вредных 

факторов воздействия на окружающую среду, согласно СанПиН 2.1.3684-21, 

СанПиН 1.2.3685-21; 

8.1) Не допускается размещать магазины с наличием взрывопожароопасных 

веществ и материалов, а также предприятия бытового обслуживания, в 

которых применяются легковоспламеняющиеся жидкости (за исключением 

парикмахерских, мастерских по ремонту часов и обуви); 

9) Запрещается предоставлять отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) в части увеличения этажности 

и высотности объектов; 

10) Запрещается предоставлять отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) в части увеличения 

коэффициента застройки, коэффициента плотности застройки для земельных 

участков площадью более 300 кв. м; 

11) Блокирование, а также создание жилых объектов жилой застройки на 

границе земельного участка возможно только при наличии письменного 

согласия собственника смежного земельного участка и объекта капитального 

строительства, с которым планируется блокировать вновь создаваемый или 

реконструируемый объект блокированной жилой застройки, в ином случае 

при создании (реконструкции) объекта жилой застройки необходимо 

соблюсти отступ от границы земельного участка не менее 3-х метров для 

определения места допустимого размещения объекта жилой застройки; 

12) Проектирование и строительство объектов блокированной жилой 

застройки выполнять согласно требованиям действующего законодательства, 

в том числе включая требования СП 55.13330.2016 "Дома жилые 

одноквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-02-2001"; 

13) Объект блокированной жилой застройки (блокированный жилой дом) не 

подлежит разделу на квартиры; 

14) Строительство и ввод в эксплуатацию объектов блокированной жилой 

застройки осуществляется в порядке, определенном статьями 51 и 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

15) Застройка блокированными жилыми домами включает в себя два и более 

пристроенных друг к другу дома, каждый из которых имеет 

непосредственный выход на отдельный придомовой участок. 

 Для земельных 

участков с иными 

видами 

разрешенного 

использования 

1) Этажность - не более 2 этажей. 

Для видов разрешенного использования здравоохранение, образование и 

просвещение, государственное управление, социальное обслуживание - не 

более 3 этажей; 

2) Высота - не более 10 метров от отмостки здания до максимально высокой 

его части. 

Высота для видов разрешенного использования здравоохранение, 

образование и просвещение, государственное управление, социальное 

обслуживание - не подлежит установлению; 

3) Для земельных участков, поставленных на кадастровый учет до принятия 

решения об утверждении настоящих правил землепользования и застройки, 

минимальный размер земельного участка не менее 300 кв. м, максимальный 

размер земельного участка не более 1200 кв. м; 

4) На земельных участках с видом разрешенного использования 

«Здравоохранение» не допускается размещать объекты капитального 

строительства, связанные с данным видом разрешенного использования, 

общей площадью более 300 кв. м; 

5) На земельных участках с видом разрешенного использования «Магазины» 

не допускается размещать объекты капитального строительства, связанные с 

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A995A2D068D4AE5377018ECC81300411DAA89CB1210558814EA523B4346219C267B8347D69DE46CD8AB5K4J
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A995A3D262D1AA5377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A997ABD26FD5AD5377018ECC81300411DAA89CB123055E8A1BF66CB5682744D166B2347F6BC2B4K6J
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A997ABD26FD5AD5377018ECC81300411DAA89CB12105588947A723B4346219C267B8347D69DE46CD8AB5K4J


данным видом разрешенного использования, общей площадью более 150 кв. 

м; 

6) Параметры, указанные в пунктах 1-7, не распространяются на объекты 

капитального строительства, возводимые за счет бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации. 

7) Допускается проведение реконструкции объектов капитального 

строительства на земельных участках, размер которых меньше минимального 

размера земельного участка, установленного в настоящем пункте, с учетом 

соблюдения требований Региональных нормативов градостроительного 

проектирования; 

8) Минимальные отступы от границ земельного участка для определения 

места допустимого размещения объекта капитального строительства: 

- от границ земельного участка со стороны прилегающих земельных участков 

и проездов определяются при проектировании при соблюдении требований 

пожарной безопасности, инсоляции, действия санитарно-защитных зон, 

разрывов и иных ограничений, обеспечивающих безопасную эксплуатацию 

объектов недвижимости, с учетом положений Федерального закона от 

30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и 

сооружений»; 

- не менее 5 м от границ земельного участка со стороны, выходящей на улицу 

любой категории, данный доступ устанавливается только для надземной 

части здания, при строительстве (реконструкции) подземной части здания 

допускается размещать этажи, которые не являются первыми надземными, 

без учета отступов от границы земельного участка, но с учетом соблюдения 

национальных стандартов и сводов правил, обеспечивающих обязательное 

соблюдение технических регламентов; 

9) Не допускается блокировать объекты нежилого назначения с объектами 

жилого назначения; 

10) Допускается предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства в порядке, установленном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, в части уменьшения отступов, указанных в 

пункте 8 настоящего раздела; 

11) Коэффициенты застройки и плотности застройки - не подлежат 

установлению. Параметры застройки земельных участков определяются при 

проектировании с учетом соблюдения требований Региональных нормативов 

градостроительного проектирования; 

12) Запрещается предоставлять отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства (реконструкции) в части увеличения этажности 

и высотности объектов. 

 

2.3.2. В Таблице 1 статьи 43 столбец «Условно разрешенные виды 

использования» дополнить строкой следующего содержания: 

 

3.3 Бытовое обслуживание 

 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить 

размещение настоящего решения в федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования в порядке                        

и сроки, установленные Градостроительным кодексом Российской 

consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A995A7D96DD0A65377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ
consultantplus://offline/ref=2C7FE9EEE732506D8AA6432AAC6D31A997ABD26FD5AD5377018ECC81300411DABA9CE92D04509F4FA536E26524B4KEJ


Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений (Федотов И.Л.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев 

 
 


